90Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
ÉCLAIRAGE
Version IIB équipée d'un
hublot modèle DN
Version IIB
Version IIC (20 W)

Ex e
P	 =	Diffuseur en polycarbonate
Codification des références catalogue :
40 W à 100 W incandescence	 IIB	 2,9	 8,1	 HRDB100I	 0947 47
ou 50 W halogène (1)
20 W halogène (2)	 IIC	 2,3	 3,0	 HRDC020ZE	 0947 40
230 V 50/60 Hz
50 W halogène (2)	 IIC	 4,0	 3,6	 HRDC050ZE	 0947 41
230 V 50/60 Hz
Informations pour commander :
Tableau 1
	 Température ambiante = +40°C
	 Gaz	 Poussières
		  Version	 Puissance et source	    Classe de température
	 HRDB100I		  40 W incandescence	 T4	 NA	 +130 °C
	 (lampe non	 IIB	 60 W incandescence	 T3	 +87 °C	 +137 °C
	 fournie)		  100 W incandescence	 T3	 +107 °C	 +195 °C
			   50 W halogène	 T3	 +82 °C	 +149 °C
NA : Non Applicable, pas de nécessité de câble haute température pour une température d'entrée de câble inférieure à +80°C.
(1) Peut également être utilisé avec une lampe fluorescente compacte.
(2) Lampe fournie.
Éclairage : Luminaires à incandescence et à halogène
Série HRD : Hublots regard de cuve - antidéflagrants
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 GD
ATEX/CEI
IP65 ou IP66
Poids
(kg)
Volume
(dm3)
Référence
catalogue
Ancienne référence
catalogueTypeDescription
Température
câble
Référence
catalogue
Température
de surface
92Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
ÉCLAIRAGE
Normes :
	 Normes Ex 	 EN / CEI 60079-0 ; 60079-1 ; 60079-7 ; 61241-0 ;
		  61241-1
	 Normes produit 	 EN / CEI 60598-1
	 Normes CEM 	 EN / CEI 55015 ; 61547
	 Autres normes 	 EN / CEI 60529 (IP) ; 62262 (IK)
Courbes photométriques de type polaire pour un
flux de 1000 lm, selon NF C 71-120
Symbole du luminaire selon NF C 71-121
Données photométriques :
	 Zone à risques	 Gaz		  Poussières
	 Type certifié		  HRC 20WH (20 W)
			   HRC 50 (50 W)
	 Zones	 1–2		  21–22
	 Conformité ATEX 94/9/CE	 CE 0081      II 2 G		  CE 0081      II2 D
	 Symbole de protection ATEX
Ex de IIC		  Ex tD A21
	 Symbole de protection CEI
Classe de température
	 T4 (20 W)
NA		  T3 (50 W)
Température de surface
NA